

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

Protocolo nº 2022000846.

Pregão Presencial nº: 005/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de itens de supermercado em geral, materiais de limpeza e higiene para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: SOARES DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ nº 40.546.613/0001-43.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	BISCOITO AGUA E SAL 400GR	2000	AMANDA	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00
11	BISCOITO MAISENA 400GR	2000	AMANDA	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00
12	BISCOITO WAFER 160GR	2000	AMANDA	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
66	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	1390	TRIEL	R\$ 1,48	R\$ 2.057,20
67	DESINFERANTE 5 LITROS	2000	TRIEL	R\$ 9,34	R\$ 18.680,00
69	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - UNIDADE	510	WISHE	R\$ 0,55	R\$ 280,50
71	LIMPA VIDROS 500ML	382	ZUPP	R\$ 2,30	R\$ 878,60
80	COLHER DESCARTAVEL 100X1	250	STRAWPLAST	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
83	SACO PARA LIXO 200 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	300	TOTAL BRUTO	R\$ 50,15	R\$ 15.045,00
85	SACO PARA LIXO 20 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	300	TOTAL BRUTO	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
86	SACO PARA LIXO 40 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	300	TOTAL BRUTO	R\$ 14,15	R\$ 4.245,00
102	SABAO EM BARRA 5 X1	500	KRAKRA	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
110	PANO DE PRATO TAMANHO 38X63 CM	347	ATIVA	R\$ 3,00	R\$ 1.041,00
122	LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5 LITROS	322	TRIEL	R\$ 23,38	R\$ 7.528,36

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

EMPRESA: MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº 08.331.107/0001-24.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL 5KG	2000	DONA FILINHA	R\$ 18,85	R\$ 37.700,00
13	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250GR	1500	CAFÉ DA SERRA DO	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00
24	FEIJAO COMUM CLASSE E CORES TIPO I 1KG	2000	FILETTO	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
61	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM 1 KG	500	FILETTO	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00

EMPRESA: RICARDO ANTÔNIO DOS REIS. CNPJ nº 02.837.609/0001-45.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG	1000	ITALAC	R\$ 9,05	R\$ 9.050,00
5	ARROZ POLIDO 5 KG TIPO I	2000	FILE	R\$ 18,97	R\$ 37.940,00
35	MILHO PARA CANJICA 500GR	300	SINHA	R\$ 2,96	R\$ 888,00
37	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA 170GR	500	FUGINI	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
39	POLPA CONGELADA NATURAL SABOR GOIABA 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
40	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
41	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
42	POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
43	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJA 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
44	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
45	POLPA DE FRUTAS SABOR GRAVIOLA 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
46	POLPA DE FRUTAS SABOR UVA 100GR	2000	FRUTPRES	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
48	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR GUARANA	1000	AMAZONAS	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00
63	AGUA SANITARIA 5 LITRO	60	LUCIA	R\$ 8,29	R\$ 497,40
76	TALHER DESCARTAVEL PCT 50 UNIDADES	200	STRALPLAST	R\$ 3,49	R\$ 698,00
109	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO 60X80 CM	315	STARTEXTIL	R\$ 4,90	R\$ 1.543,50
113	BACIA DE PLASTICO 35 LITROS	28	ARQPLAST	R\$ 32,94	R\$ 922,32
119	FLANELA PARA LIMPEZA COM LARANJA TAMANHO 30X40	200	STARTEXTIL	R\$ 1,60	R\$ 320,00
123	INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450 ML	100	KELLTHINE	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00
127	PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA 110 CM	35	MENDONÇA	R\$ 9,99	R\$ 349,65

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO BALDE 2 KG	100	CAMPO BELO	R\$ 47,20	R\$ 4.720,00
8	AVEIA EM FLOCOS 500G	300	SIAMAR	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
17	COCO RALADO DESIDRATADO 1KG	200	SUPER COCO	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
18	CREME DE CEBOLA 68GR	200	SIAMAR	R\$ 3,39	R\$ 678,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

19	CREME DE LEITE 200 GR TETRA PACK	500	TRIANGULO	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
22	BIJUZINHO PACOTE 500G	200	JR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
23	FARINHA DE TRIGO 1KG TIPO I	600	CRISTAL	R\$ 3,63	R\$ 2.178,00
25	FERMENTO EM PO 250GR	300	ROYAL	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
27	GELATINA EM PO 0,35GR SABORES VARIADOS	500	APTI	R\$ 1,18	R\$ 590,00
28	LEITE CONDENSADO 395 ML TETRA PAK	800	ITALAC	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00
29	LEITE DE COCO 1 LITRO	200	SOCOCO	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
30	LEITE INTEGRAL 1 LITRO CAIXA	3000	BONOLAT	R\$ 4,12	R\$ 12.360,00
38	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	1800	SOYA	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
52	SUCO CONCENTRADO UVA 500ML	1000	DA FRUTA	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
54	SUCO EM PÓ 1KG SABOR LARANJA	300	QUALIMAX	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
55	SUCO EM PÓ 1KG SABOR LIMAO	300	QUALIMAX	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
57	SUCO EM PÓ 1KG SABOR PESSEGO	300	QUALIMAX	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
58	SUCO EM PÓ 1KG SABOR TANGERINA	300	QUALIMAX	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
59	TRIGO PARA QUIBE 500 GR	300	ELDORADO	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
62	AGUA SANITARIA 1 LITRO	1800	LUCIA	R\$ 2,26	R\$ 4.068,00
68	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	279	AR	R\$ 7,04	R\$ 1.964,16
72	LIXEIRA PLÁSTICO 15 LITROS	40	JAGUAR	R\$ 20,00	R\$ 800,00
73	PANELA PRESSÃO DE 10 LITROS	20	NACIONAL	R\$ 133,20	R\$ 2.664,00
77	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT C 100UND	3000	MINASPLAST	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00
81	COLHER DE SOPA DE INOX FUNDIDO - UNIDADE	100	GOLDEN INOX	R\$ 3,35	R\$ 335,00
96	TAPETE LISO EM ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE 40X60 CM	40	FORT PLAS	R\$ 15,00	R\$ 600,00
99	SAPONACEO EM PO 300G	50	VIM	R\$ 4,90	R\$ 245,00
103	SABAO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM 5 X1	434	ESTRELA	R\$ 7,98	R\$ 3.463,32
120	LIMPA ALUMINIO 500 ML 12X1	334	ESTRELA	R\$ 29,00	R\$ 9.686,00
121	LIMPA PISOS LIMPEZA PESADA 1 LITRO	400	LUCIA	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
125	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO	50	2000	R\$ 5,49	R\$ 274,50
126	DESENTUPIDOR DE PIA	36	2000	R\$ 4,16	R\$ 149,76

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AMENDOIM DESCASCADO 500G	200	PACHÁ	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
14	CALDO DE CARNE 1KG	300	FAZMAX	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00
16	CANJICA DE MILHO 500GR	300	SINHÁ	R\$ 2,90	R\$ 870,00
26	FUBA DE MILHO 1KILO	400	SINHÁ	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
32	MAIONESE EMBALAGEM DE 500GR	300	SAÚDE	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
36	MILHO DE PIPOCA TIPO I 500GR	500	SINHÁ	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
53	SUCO EM PÓ 1KG SABOR GOIABA	300	PIKO	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

56	SUCO EM PÓ 1KG SABOR MARACUJA	300	PIKO	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00
60	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LITROS	1000	COCA COLA	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
75	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	40	PANELUX	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
78	COPO DESCARTAVEL PP 200ML 25X100 UND	6000	COPOBRÁS-	R\$ 5,60	R\$ 33.600,00
79	COPO DE VIDRO 300 ML	140	NADIR	R\$ 3,85	R\$ 539,00
82	SACO PARA LIXO 100 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	300	PLASFIL	R\$ 31,29	R\$ 9.387,00
90	LUVA LATEX CAIXA C/ 100 TAM G	30	VOLK	R\$ 31,00	R\$ 930,00
91	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 1 LITRO	26	MSR	R\$ 18,50	R\$ 481,00
101	SABÃO EM PO MULTAÇÃO DE 5KG	265	POLYLAR	R\$ 21,95	R\$ 5.816,75
104	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UND CADA PCT	150	PALOMA	R\$ 2,67	R\$ 400,50
106	LIMPADOR MULTUSO 500 ML	1840	AZULIN	R\$ 2,59	R\$ 4.765,60
107	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	150	STYLOS	R\$ 3,59	R\$ 538,50
114	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS	98	ARQPLAST	R\$ 12,00	R\$ 1.176,00
115	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	50	TOQ	R\$ 4,14	R\$ 207,00
124	CESTO DE PLASTICO REDONDO COM TAMPA DE 30 LTS	58	ANTARES	R\$ 26,00	R\$ 1.508,00

EMPRESA: AGROCERRADO A CATALANA UNIPessoal LTDA - ME. CNPJ nº 22.911.124/0001-61.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AZEITE DE OLIVA 500ML	200	LISBOA	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
9	BATATA PALHA 250G	200	KARIS	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
15	CALDO DE GALINHA 1KG	300	FAZMAX	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
33	MARGARINA PT 500GR	1000	CREMOSY	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
47	POVILHO AZEDO- 500GR	300	CAIPIRA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
49	SAL REFINADO MOIDO IODADO 1KG	200	CIMSAL	R\$ 0,84	R\$ 168,00
64	ALCOOL ETILICO 70% CAIXA 12X1 1 LITRO CADA	158	NOBRE	R\$ 90,00	R\$ 14.220,00
74	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	20	PANELUX	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
87	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNDS	200	GABOARDI	R\$ 0,55	R\$ 110,00
88	LUVA LATEX CAIXA C/ 100, TAM M	50	VABENE	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50
89	LUVA LATEX CAIXA C/ 100, TAM P	30	VABENE	R\$ 30,99	R\$ 929,70
92	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	30	INVICTA	R\$ 21,00	R\$ 630,00
98	SABONETE SOLIDO EM BARRA COM 90 GR	1970	MOTIVUS	R\$ 1,00	R\$ 1.970,00
100	SABAO EM PO CAIXA 1 KG	1020	BREEZE	R\$ 5,25	R\$ 5.355,00
118	GUARDANAPO PACOTE 50 IND 21X22 CM	400	SOL	R\$ 1,19	R\$ 476,00

EMPRESA: GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ nº 32.142.827/0001-26.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AMIDO DE MILHO 01 KG	300	AMIBELA	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

20	EXTRATO DE TOMATE 350GR	1000	VAL	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00
21	EXTRATO DE TOMATE 2KG	500	BONARE	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00
31	MACARÊÃO TIPO ESPAGUETE 500GR	2000	ARAGUAIA	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00
34	MANTEIGA DE LEITE 500GR	1000	NATUVIDA	R\$ 16,63	R\$ 16.630,00
50	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	1000	PINDORAMA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
51	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 500ML	1000	PINDORAMA	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
65	ALVEJANTE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO	1500	ZUPPLIM	R\$ 3,09	R\$ 4.635,00
70	ESPONJA DE AÇO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL POR UNIDADE	1792	PROEZA	R\$ 1,34	R\$ 2.401,28
84	SACO PARA LIXO 60 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	300	PLASFIL	R\$ 18,10	R\$ 5.430,00
93	VASSOURA DE PELO SINTETICA CABO 1,20 MT 30 CM	30	RODOBEM	R\$ 8,51	R\$ 255,30
94	VASSOURA DE PELO 60 CM	40	RODOBEM	R\$ 18,16	R\$ 726,40
95	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA 30 CM, 1,20M	20	RODOBEM	R\$ 8,78	R\$ 175,60
97	SABONETE LIQUIDO 5 L.	100	FLORABELLA	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00
108	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO 43X65 CM	380	ATIVA	R\$ 2,85	R\$ 1.083,00
112	RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM	40	RODOBEM	R\$ 7,10	R\$ 390,50
116	ESCOVA MULTIUSO OVAL	150	RODOBEM	R\$ 2,03	R\$ 304,50
117	ESPANADOR DE PENA COM 25 CM DE PENAS E 40 CM DE CABO	30	RODOBEM	R\$ 19,91	R\$ 597,30

Valor total: R\$ 515.221,70 (quinhentos e quinze mil, duzentos e vinte e um reais e setenta centavos).

Catalão, 23 de fevereiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CATALÃO – FMAS.

CNPJ nº 14.963.960/0001-61.

Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.

Portaria Municipal nº 03 de 01 de janeiro de 2021.

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.